

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度江の川大貫地区根固設置外工事
工事地名	島根県江津市大貫町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年2月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010020	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	川本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	170,000
		23) 公告日	令和4年2月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川大貫地区根固設置外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (大貫地区)		式	1		46,838,198				
根固め工		式	1		20,651,428				
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		20,651,428				
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	長方形型 3t型 ﾌﾞﾛｯｸ 種類 (実質量) 2.779 t	個	452	41,090	18,572,680			単-1号	
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 2.779 t ﾌﾞﾛｯ ｸ購入無	個	452	2,775	1,254,300			単-2号	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	個	452	1,824	824,448			単-3号	
仮設工		式	1		26,186,770				
工事用道路工		式	1		21,409,950				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,000	4,239	12,717,000			単-4号	
敷砂利	RC-40 t=20cm	m2	970	929.4	901,518			単-5号	
土のう (大型土のう)		袋	968	8,049	7,791,432			単-6号	
汚濁防止工		式	1		4,314,330				

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川大貫地区根固設置外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	261	16,530	4,314,330			単-7号	
運搬処理工		式	1		84,490				
廃材運搬処理工	廃プラスチック	m3	7	12,070	84,490			単-8号	
交通管理工		式	1		378,000				
交通誘導警備員		人日	30	12,600	378,000			単-9号	
直接工事費		式	1		46,838,198				
共通仮設費		式	1		4,677,000				
共通仮設費		式	1		537,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		537,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,140,000				
純工事費		式	1		51,515,198				
現場管理費		式	1		15,459,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度江の川大貫地区根固設置外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		131, 896, 709				
一般管理費等		式	1		18, 873, 291				
工事価格		式	1		150, 770, 000				
消費税相当額		式	1		15, 077, 000				
工事費計		式	1		165, 847, 000				

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川大貫地区根固設置外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (谷住郷地区)		式	1		45,309,511				
水位計工		式	1		826,900				
水位計工		式	1		826,900				
水位計基礎		箇所	1	826,900	826,900			単-1号	
護岸基礎工		式	1		69,723				
基礎工		式	1		69,723				
現場打基礎 (1号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	9	7,747	69,723			単-2号	
法覆護岸工		式	1		1,080,703				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		878,703				
コンクリートブロック積 (1号ブロック積)	JIS滑面 150kg/個未満	m2	34	20,650	702,100			単-3号	
胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	m3	18	7,896	142,128			単-4号	
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	m3	0.7	49,250	34,475			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川大貫地区根固設置外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸付属物工		式	1		202,000				
1号端止工		箇所	2	101,000	202,000			単-6号	
根固め工		式	1		11,536,768				
根固めブロック工		式	1		11,536,768				
消波根固めブロック製作	長方形型 3t型 ブロック 種類（実質量） 2.779 t	個	252	41,090	10,354,680			単-7号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（ 実質量） 2.779 t ブロッ ク購入無	個	52	3,220	167,440			単-8号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（ 実質量） 2.779 t ブロッ ク購入無	個	200	2,775	555,000			単-9号	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け（層積） 3個 0.5km以下	個	252	1,824	459,648			単-10号	
仮設工		式	1		31,795,417				
工事用道路工 （工事用道路工（A））		式	1		15,116,065				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,600	4,307	6,891,200			単-11号	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	1,010	582.1	587,921			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川大貫地区根固設置外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう (大型土のう)		袋	952	8,022	7,636,944			単-13号	
工事用道路工 (工事用道路工(B))		式	1		12,988,442				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,900	4,277	8,126,300			単-14号	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	700	582.1	407,470			単-15号	
土のう (大型土のう)		袋	556	8,012	4,454,672			単-16号	
汚濁防止工		式	1		3,066,310				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	229	13,390	3,066,310			単-17号	
運搬処理工		式	1		120,600				
廃材運搬処理	廃プラスチック	m3	10	12,060	120,600			単-18号	
交通管理工		式	1		504,000				
交通誘導警備員		人日	40	12,600	504,000			単-19号	
直接工事費		式	1		45,309,511				

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川大貫地区根固設置外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,547,000				
共通仮設費		式	1		519,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		519,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,028,000				
純工事費		式	1		49,856,511				
現場管理費		式	1		15,066,000				
工事原価		式	1		64,922,511				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作	長方形型 3t型 ブロック種類 (実質量) 2.779 t	単位	個	数量		1	41,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	1	41,090	41,090	CB310010	
計						41,090		
単価						41,090	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t ブロック購入無	単位	個	数量		1	2,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,775	2,775	CB310070	
計						2,775		
単価						2,775	円／個	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	3, 000	単価	4, 239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 000	191. 8	575, 400	CB210020	
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22. 5km以下	m 3	3, 000	2, 400	7, 200, 000	CB210110	
整地		敷均し（ルーズ） 標準	m 3	3, 000	117. 1	351, 300	CB210610	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 000	191. 8	575, 400	CB210020	
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 7. 5km以下	m 3	3, 000	1, 226	3, 678, 000	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	3, 000	112	336, 000	CB210610	
計						12, 716, 100		
単価						4, 239	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	敷砂利	RC-40 t=20cm	単位	m2	数量	10	単価	929. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	2	117. 1	234. 2	CB210610		
敷砂利材料費(RC-40)			m 3	2	3, 000	6, 000	WYB00003		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2	191. 8	383. 6	単一 10号		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	2	1, 226	2, 452	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2	112	224	CB210610		
計						9, 293. 8			
単価						929. 4	円／m2		

1 次単価表

単一6号		土のう (大型土のう)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	8,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	810	191.8	155,358	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	810	2,400	1,944,000	CB210110		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	968	4,166	4,032,688	WB252730 単一 11号		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	968	594.6	575,572.8	WB252730 単一 12号		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	810	1,226	993,060	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	810	112	90,720	CB210610		
計						7,791,398.8			
単価						8,049	円/袋		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	16, 530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	16, 530	16, 530	WB253010 単一 13号		
計						16, 530			
単価						16, 530	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	廃材運搬処理工	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	7	単価	12, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		14, 431	WYB00001	
処分費（m 3）			m 3	7	10, 000	70, 000	WB020051 単一 14号	
計						84, 431		
単価						12, 070	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 15号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	敷砂利材料費(RC-40)		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3,000
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1	3,000	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,166	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.278	21,420	5,954			
	特殊作業員		人	0.278	19,950	5,546			
	普通作業員		人	0.278	17,010	4,728			
	大型土のう	φ110×108cm	袋	10	1,100	11,000			
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,600	13,788	WK250500		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		644	単一 16号		
	計					41,660			
	単価					4,166	円／袋		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	594. 6
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 069	21, 420	1, 477		
特殊作業員			人	0. 069	19, 950	1, 376		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	44, 830	3, 093	WK250500 単－ 17号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 946		
単価						594. 6	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 411	241, 100	WB253020 単一 18号	
汚濁防止フェンス賃料		単独7ポート φ 300(1000N/3cm未満) 丈長5m 賃料期間59	m	100	12, 830	1, 283, 000		
アンカー工 10%			式	1		128, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						1, 653, 000		
単価						16, 530	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		10,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	廃プラスチック	m 3	100	10,000	1,000,000		
	計					1,000,000		
	単価					10,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,600		
	単価					12,600	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 49,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740	
軽油		1. 2号	L	98	133	13,034	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						49,600	
単価						49,600	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740		
軽油		1. 2号	L	74	133	9,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						44,830		
単価						44,830	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-18号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,411	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.2	21,420	47,124			
普通作業員			人	5.4	17,010	91,854			
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	43,250	95,150	WK250550 単一 19号		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		6,972			
計						241,100			
単価						2,411	円／m		

参考資料（３）

単一19号		バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740		
軽油		1. 2号	L	83	133	11,039		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,100	12,463		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						43,250		
単価						43,250	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	水位計基礎		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	21. 548	22, 960	494, 742. 08	CB240010	826, 900
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	46. 327	7, 168	332, 071. 93	CB240210	
	計					826, 814. 01		
	単価					826, 900	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	現場打基礎 (1号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 43cm 高さ 25cm	単位	m	数量	10	単価	7, 747	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 828	53, 740	44, 496. 72	CB226170		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 63	29, 580	18, 635. 4	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	7, 168	14, 336	CB240210		
計						77, 468. 12			
単価						7, 747	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリートブロック積 (1号ブロック積)	JIS滑面 150kg/個未満	単位	m2	数量		1	単価 20,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	20,650	20,650	WB825010 単一 20号	
計						20,650		
単価						20,650	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価 7,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,896	7,896	CB226120	
計						7,896		
単価						7,896	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	
						1		49,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	49,250	49,250	CB226180	
計						49,250		
単価						49,250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	1号端止工		単位	箇所	数量		単価	
						1		101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.186	29,580	35,081.88	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	9.195	7,168	65,909.76	CB240210	
計						100,991.64		
単価						101,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	消波根固めブロック製作	長方形型 3t型 ブロック種類 (実質量) 2.779 t	単位	個	数量		1	41,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	1	41,090	41,090	CB310010	
計						41,090		
単価						41,090	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t ブロック購入無	単位	個	数量		1	3,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)35t吊 標準	個	1	3,220	3,220	CB310070	
計						3,220		
単価						3,220	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価 2,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,775	2,775	CB310070
計						2,775	
単価						2,775	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km 以下	単位	個	数量	1	単価 1,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km 以下	個	1	1,824	1,824	CB310040
計						1,824	
単価						1,824	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1, 600	単価	4, 307	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 600	191. 8	306, 880	CB210020		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 7. 5km以下	m 3	1, 630	1, 226	1, 998, 380	CB210110		
整地		敷均し（ルーズ）標準	m 3	1, 600	117. 1	187, 360	CB210610		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 600	191. 8	306, 880	CB210020		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22. 5km以下	m 3	1, 630	2, 400	3, 912, 000	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1, 600	112	179, 200	CB210610		
計						6, 890, 700			
単価						4, 307	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-12号	敷砂利	RC-40 t=10cm	単位	m2	数量	10	単価	582.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	117.1	117.1	CB210610	
敷砂利材料費(RC-40)			m 3	1	3,000	3,000	WYB00001 単- 21号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.8	191.8	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,400	2,400	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
計						5,820.9		
単価						582.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量	952	単価 8,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	790	191.8	151,522	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	790	1,226	968,540	CB210110
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	952	4,166	3,966,032	WB252730
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	952	594.6	566,059.2	WB252730
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	790	2,400	1,896,000	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	790	112	88,480	CB210610
計						7,636,633.2	
単価						8,022	円/袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,900	単価	4,277	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,900	191.8	364,420	CB210020		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 7.5km以下	m 3	1,920	1,226	2,353,920	CB210110		
整地		敷均し（ルーズ）標準	m 3	1,900	117.1	222,490	CB210610		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,900	191.8	364,420	CB210020		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m 3	1,920	2,400	4,608,000	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,900	112	212,800	CB210610		
計						8,126,050			
単価						4,277	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	敷砂利	RC-40 t=10cm	単位	m2	数量	10	単価	582. 1	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	117. 1	117. 1	CB210610		
敷砂利材料費(RC-40)			m 3	1	3, 000	3, 000	WYB00004		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	191. 8	191. 8	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 400	2, 400	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610		
計						5, 820. 9			
単価						582. 1	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量	556	単価 8,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	460	191.8	88,228	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	460	1,226	563,960	CB210110
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	556	4,166	2,316,296	WB252730 単一 22号
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	556	594.6	330,597.6	WB252730 単一 23号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	460	2,400	1,104,000	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	460	112	51,520	CB210610
計						4,454,601.6	
単価						8,012	円/袋

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	229	単価	13, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	45	11, 710	526, 950	WB253010 単一 24号	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	184	13, 790	2, 537, 360	WB253010 単一 25号	
計						3, 064, 310		
単価						13, 390	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	廃材運搬処理	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	10	単価	12, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		20, 578	WYB00002	
処分費（m 3）			m 3	10	10, 000	100, 000	WB020051 単一 26号	
計						120, 578		
単価						12, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 27号
	計					12,600	
	単価					12,600	円／人日

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-20号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価 20, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	10, 354. 6	1, 035, 460	
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	6, 000	600, 000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	24. 64	17, 400	428, 736	
諸雑費（まるめ）			式	1		804	
計						2, 065, 000	
単価						20, 650	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	敷砂利材料費(RC-40)		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1	3,000	3,000		3,000
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／m 3	

参考資料（１）

単一22号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	10	単価 4,166
土木一般世話役			人	0.278	21,420	5,954		
特殊作業員			人	0.278	19,950	5,546		
普通作業員			人	0.278	17,010	4,728		
大型土のう		φ110×108cm	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	49,600	13,788	WK250500	単一 28号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		644		
計						41,660		
単価						4,166	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	594. 6
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 069	21, 420	1, 477		
特殊作業員			人	0. 069	19, 950	1, 376		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	44, 830	3, 093	WK250500 単一 29号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 946		
単価						594. 6	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,411	241,100	WB253020	
汚濁防止フェンス賃料		単独7ポート φ300(1000N/3cm未満) 丈長5m 賃料期間15	m	100	8,452	845,200	単一 30号	
アンカー工 10%			式	1		84,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		180		
計						1,171,000		
単価						11,710	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価 13,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,411	241,100	WB253020 単一 30号
汚濁防止フェンス賃料		単独7ポート φ300(1000N/3cm未満) 丈長5m 賃料期間34	m	100	10,343	1,034,300	
アンカー工 10%			式	1		103,430	
諸雑費（まるめ）			式	1		170	
計						1,379,000	
単価						13,790	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		10,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	廃プラスチック	m 3	100	10,000	1,000,000		
	計					1,000,000		
	単価					10,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,600		
	単価					12,600	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 49,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740	
軽油		1. 2号	L	98	133	13,034	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						49,600	
単価						49,600	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 44,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740	
軽油		1. 2号	L	74	133	9,842	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						44,830	
単価						44,830	円／日

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 43,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740	
軽油		1. 2号	L	83	133	11,039	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,100	12,463	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						43,250	
単価						43,250	円／日